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KOMMUNEBLOMST OG KOMMUNEFUGL FOR NYE ØRLAND KOMMUNE 
 
Prosjektleders innstilling 

1. Fellesnemnda vedtar kommuneblomst for nye Ørland kommune. 
Det stemmes over alternativene nattfiol, engstorkenebb og marianøkleblom. 

2. Fellesnemnda vedtar kommunefugl for nye Ørland kommune. 
Det stemmes over alternativene vipe og tjeld. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Det vises til vedtak i Fellesnemnda 13.12.2018 PS 18/23 og til orientering i Arbeidsutvalget 
15.01.2019.  
 
Fellesnemnda har tidligere vedtatt at gruppa «visjon, symboler og felles kultur» for nye 
Ørland kommune skal være et politisk og administrativt samstyrt prosjekt. Det vil si at gruppa 
er plassert inn i den administrative prosjektorganisasjonen, og at det er en administrativ 
gruppe hvor politiske representanter deltar. Gruppen har fått i oppdrag å prioritere å 
utarbeide forslag til symboler for nye Ørland kommune.  
 
 
Folkehelsevurdering 
Folkehelsepolitikken er et ansvar på tvers av sektorer og samfunnsområder jfr Meld.St. 19 
(2014-2015) Folkehelsemeldingen – Mestring og muligheter.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Kommuneblomst og kommunefugl skal brukes i den grafiske profilen til nye Ørland kommune. 
Ingrid Bjørklund, Fagleder natur Ørland Kultursenter, har på bakgrunn av oppdrag gitt fra 
gruppen «visjon, symboler og felles kultur», kommet med forslag på ulike blomster og fugler 
som kan være symboler for nye Ørland kommune. Artene er valgt ut med bakgrunn i at de 
har en spesiell tilhørighet i området, men er ikke nødvendigvis arter som kan ses over alt. Det 
er også arter som gjerne skulle vært med på lista, men som ikke er der fordi kommuner i 
nærheten allerede har dem som sin art (f.eks. Tindved som er kommuneblomst i Verdal 
kommune). Norsk Ornitologisk Forenings lokallag for Fosen har vært med og valgt ut og 
beskrevet fuglene. 
 
Ny hjemmeside ble lansert 13.12.2018 og det ble 21.12.2018 lagt ut sak om forslag til ny 
kommuneblomst og kommunefugl som ble lenket til kommunenes facebooksider, med 
oppfordring om å dele sine favoritter. Mange har sett saken, men det er bare 37 som har 
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kommentert. De fleste har oppgitt nattfiol som favoritt til kommuneblomst, og vipe og tjeld 
som kommunefugl. I og med at begge kommuner har kommuneblomst som symboler i dag, 
foreslår gruppa for «visjon, symboler og felles kultur» at Fellesnemnda stemmer over nattfiol, 
og dagens kommuneblomst i begge kommuner, engstorkenebb og marianøkleblom. Ingen av 
kommunene har kommunefugl i dag, så gruppa foreslår derfor at det stemmes over vipe og 
tjeld. Etter at symbolene kommuneblomst og kommunefugl er vedtatt starter gruppen for 
«visjon, symboler og felles kultur» arbeidet med grafisk profil for nye Ørland kommune.   
 
Nedenfor er samtlige forslag til ny kommuneblomst og kommunefugl omtalt med bilde.  
 
Forslag til ny kommuneblomst  

Engstorkenebb Geranium pratense er kommuneblomst i 
Bjugn. 
  
Arten er sjelden i Trøndelag og er registrert på en 
lokalitet på Eide (nær Høybakken). Den finnes på stein- og 
grusstrender og strandlinjer i pionérfase i supralitoral. 
Dette er ikke en art som mange kjenner, og den er valgt 
nettopp fordi den er sjelden i området. 
 
Foto: ukjent 

 

Marianøkleblom Primula veris er kommuneblomst i Ørland.  
 
Finnes spredt i hele den nye kommunen. 
Slektsnavnet Primula betyr "den første om våren", og den 
er lett å få øye på i både veikanter og bakker. Den er 
kjent under mange navn som dvergnykkel, himmelsnykkel, 
og er en tradisjonell legeplante. 
 
Foto: Rolv Hjelmstad 
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Nattfiol Platanthera bifolia  
 
Nattfiol finnes spredt på rik kystlynghei i hele den nye 
kommunen. Nattfiol er både vakker og velduftende og lett 
å kjenne. Nattfiol lukter spesielt sterkt om kvelden når den 
tiltrekker seg nattsvermere. Vokser i ulike typer slåtte- og 
beitemark, veikanter, lyngheier og (beita) skog. 
 
Foto: Tove Rimestad 

 

Hjertegras Briza media 
 
Et av de best kjente grasene blant folk fordi det er lett 
gjenkjennelig og fint å se på. Et spesielt vakkert gras med 
hjerteformede småaks. Graset finnes spredt i hele 
kommunen. I Trøndelag kaldt «Bevende hjerte» 
 
Foto: Bolette Bele 

 

Forslag til kommunefugl  

Sangsvanen er, med et vingespenn på over to meter, en 
av de største fuglene vi har. Den karakteristiske lyden er 
et velkjent innslag her ute på vinteren. Ørland er en av de 
viktigste overvintringsområdene for arten i Norge.  
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Vipe er en karakterfugl for landbruket, og en art med 
historie langt tilbake for området. For mange er den et av 
de viktigste vårtegnene. Arten har imidlertid hatt en 
dramatisk nedgang de siste årene, likevel er det noen par 
som fortsatt hekker i området, og er fremdeles et innslag i 
faunaen her ute.  
 

 

Tjelden er en av de mest velkjente vadefuglene vi har i 
Norge. Den er sterkt knyttet til kysten, og er for mange et 
sikkert vårtegn. Den er et sikkert innslag i de store 
fjæreområdene her ute, og noen velger også å overvintre 
her ute.  
 

 

Havørna er vår største, og kanskje den mest majestetiske 
rovfuglen vi har langs kysten. Her ute har vi en av de 
tetteste bestandene i hele landet. Vi finner den hele året, 
både inne på fjellene og ute på skjær og holmer. 
Samtidig har de en av de mest karakteristiske lydene her 
ute på kysten.  
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Gulspurven er en av de flotteste fuglene vi har. De 
kommer gjerne innom foringsplassen på vinteren, og de 
kan samle seg i imponerende store flokker over åkrene 
vinterstid. Den flotte gulfargen og den karakteristiske sju-
telle-lyden gjør den til en av våre mest gjenkjennbare 
fugler.  
 
Foto: ukjent 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


